
  ترین عجایـب باستـانی خاورمیـانھ  بـزرگ

  

بھاتر از آنچھ  ھایی گران ور در تاریخ کھ گنجینھ ای غوطھ توان مھد تمدن باستان نامید؛ منطقھ منطقھ خاورمیانھ را بھ جرات می

عظمت و  گون پترا در اردن گرفتھ تا ای سرخ خورد را در خود جای داده است. از شھر صخره امروز در جھان بھ چشم می

اند کھ خاورمیانھ نام دارد  ای قرار گرفتھ ھای بابل، ھمھ و ھمھ در محدوده المقدس و از شکوه تخت جمشید تا ویرانھ قداست بیت

 ١٠و امروز نیز ھمچون گذشتھ محور اصلی تحولات جھانی است. بھ گزارش میراث آریا، آنچھ در ادامھ می خوانیم معرفی 

  ریخی و باستانی خاورمیانھ است کھ از آنھا بھ عنوان بزرگ ترین عجایب باستان نام برده شده است:نمونھ از بناھا و مناطق تا

  

  تخت جمشید (پرسپولیس)، ایران:

  

کیلومتری شھر شیراز، پایتخت امپراتوری عظیم  ٧٠تخت جمشید کھ زمان ساخت آن بھ قرن ششم پیش از میلاد برمی گردد، در 

شید مجموعھ ای مشتمل بر کاخ ھایی مجلل بود کھ بھ دستور داریوش کبیر، پادشاه نخستین ھخامنشی، قرار دارد. تخت جم

امپراتوری ایران، بنا شد و امروز پس از گذشت قرن ھا و بھ رغم بھ آتش کشیده شدن بھ دست لشکریان اسکندر مقدونی، ھنوز 

  و ھمچنین نماھای سنگی اش مشاھده کرد.ھم می توان نشانھ ھایی از شکوه گذشتھ آن را از ورای ستون ھا، بناھا 

  

  

  

  

  بیت المقدس، فلسطین:

  

شھر بیت المقدس و مسجد الاقصی کھ محل معراج پیامبر عظیم الشان اسلام است، در بین ادیان مختلف اسلام، مسیحیت و یھود 

بھ شھر، مختص ادیان متفاوت است و از تقدس و احترام بسیار زیادی برخوردار است. با توجھ بھ این اھمیت خیابان ھای منتھی 

بھ ھمین دلیل بھ محلھ ھای مسلمانان، مسیحیان، یھودیان و ارمنی ھا تقسیم شده است. علاوه بر مسجدالاقصی، بناھا و اماکن 

بھ  مقدس دیگری نیز در بیت المقدس وجود دارند کھ مسجد قبھ الصخره از مھم ترین آن ھا بھ شمار می رود. این بنا کھ قدمت آن

  قرن ھفتم میلادی برمی گردد، مکانی مقدس چھ برای مسلمانان و چھ برای مسیحیان و یھودیان است.
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  بعلبک، لبنان:

  

شھر بعلبک کھ "شھر خورشید" نیز نامیده می شود، در دره حاصلخیز "بکا"ی لبنان قرار دارد و یکی از سالم ترین ویرانھ ھای 

این شھر کھ وسعتی بسیار زیاد داشتھ و از نظر بزرگی رقیب روم باستان می شده، شھری رومی در منطقھ خاورمیانھ است. 

زیارتی بوده و محل اجتماع زائران از سراسر امپراتوری روم برای عبادت خدایان بھ شمار می رفتھ است. امروزه بعلبک 

  لبنان تبدیل کرده است.میزبان جشنواره ھای ھنری گوناگون است کھ آن را بھ یک مرکز فرھنگی ویژه در 
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  شیبام، یمن:

  

این شھر محصور کھ در قرن شانزدھم میلادی بنا شده و بھ دلیل معماری خاص و زیبایش از شھرت بسیاری نیز برخوردار 

سبی است، بھ واسطھ سازه ھای برج مانندی کھ در آن ساختھ شده، "منھتن صحرا" نام گرفتھ است. این شھر از آن جا کھ محل منا

برای توقف کاروان ھای مھم و تجاری در دوران گذشتھ بوده و راه مواصلاتی بھ مناطق جنوبی شبھ جزیره عربستان محسوب 

  می شده، از رونق و شکوفایی بسیاری برخوردار بوده است.
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  کارناک، مصر:

  

باستان بوده و از صومعھ ھا، کوشک ھا،  کارناک کھ در نزدیکی الاقصر قرار دارد از بزرگ ترین مجموعھ معابد مذھبی مصر

ستون ھا و راھروھای متعددی برخوردار است. علاوه بر آن، معبد بزرگ آمون نیز در این مکان قرار دارد. وجود معبد آمون 

فتنی در این منطقھ موجب می شد بسیاری از بناھای موجود در این شھر بھ او کھ مھم ترین الھھ مصر باستان بود، تعلق گیرد. گ

  است نام باستانی این شھر "ایپت ایسوت" یا "مقدس ترین اماکن" بوده و کارناک نام جدید آن است.
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  قلعھ الحصن یا قلعھ شوالیھ ھا، سوریھ:

  

این قلعھ کھ در قرن یازدھم میلادی بنا شده و قلعھ جنجگویان جنگ ھای صلیبی بھ شمار می رفتھ، اول بار سکونتگاه کردھا بوده 

پس از آن کھ بھ تصرف جنگجویان  ١٢٧٠بھ ھمین سبب نام دیگر آن "حصن الاکراد" یا "قلعھ کردھا" است. این بنا تا سال  و

  صلیبی در آمد چندین مرتبھ بازسازی شد و اکنون نیز در فھرست میراث جھانی یونسکو قرار دارد.
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  مدائن صالح، عربستان:

  

ظھور اسلام می رسد، نخستین منطقھ باستانی عربستان است کھ در فھرست میراث جھانی این منطقھ کھ قدمت آن بھ پیش از 

یونسکو بھ ثبت رسیده است. اکثر ویرانھ ھایی کھ در این شھر تاریخی بر جای مانده، نشانھ ھای اسرارآمیز تمدن "الانباط" است؛ 

ح، بزرگ ترین و جنوبی ترین سکونتگاه باستانی تمدنی کھ تا ھزار سال پیش در این سرزمین وجود داشت. شھر مدائن صال

  کیلومتری شمال اردن قرار دارد. ۵٠٠عربستان بوده است و شھر "پترا" کھ پایتخت یا مرکز آن بوده در 
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  تروا، ترکیھ:

  

روا در شھر تروا، یکی از معروف ترین مناطق باستانی جھان است و قدمت سکونت در آن بھ عصر برنز بازمی گردد. شھر ت

قرن ھای سیزدھم و دوازدھم پیش از میلاد از سوی جنگجویان اسپارتان و اخاییھ یونان باستان مورد حملات متعددی قرار گرفت 

  و نبرد مشھور تروا نیز در آن رخ داد.
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  کارتاژ، تونس:

  

ین کار موقعیت استراتژیک این منطقھ در فینیقی ھا، شھر کارتاژ را در قرن نھم پیش از میلاد در خلیج تونس بنا کردند. علت ا

پیش از میلاد و در جنگ ھای سھ  ١۴۶امپراتوری بزرگ تجاری بود کھ اکثر نقاط مدیترانھ را پوشش می داد. این شھر در سال 

 گانھ روم با قرطاجنی ھا ویران شد اما شھر جدید کارتاژ پس از گذشت قرن ھا، روی ویرانھ ھای شھر نخست و با تبعیت از

  معماری رومی بار دیگر بنا شد.
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  بابل، عراق:

  

شھر بابل، مرکز بین النھرین باستان، بھ واسطھ باغ ھای معلق خود کھ از عجایب دنیای باستان است، شھرتی فراوان یافتھ است. 

کیلومتری  ٨۵در این شھر در زمان حکومت "نبوچادنزار دوم" شکوه و عظمت فراوانی داشت و امروز، ویرانھ ھای آن کھ 

  بغداد بھ چشم می خورد، تنھا یادآور تاریخ غنی و عمیق این کشور است.

manoochehr
Typewriter

manoochehr
Typewriter
parsfuny.ir

http://www.persian-star.org/


  

  

  

  

 

manoochehr
Typewriter

manoochehr
Typewriter
parsfuny.ir

manoochehr
Typewriter

manoochehr
Typewriter
www.

manoochehr
Typewriter

manoochehr
Typewriter

http://www.persian-star.info/



